
　９月６日（木）午前３時８分に、胆振地方中東部を震源地とする震度７の北海道胆振東部地
震が発生し、各地に甚大な被害をもたらしました。
　当地震により北海道全域が停電となり、当町においても９月６日（木）の地震発生後から７
日（金）の午後８時26分まで停電しました。
　停電中は、情報確保のために「防災無線での周知」や「携帯電話の充電コーナー」の設置、
不安解消のために「自主避難所の開設」や「独居老人宅の見回り」を町内会長及び民生委員の
協力を得て実施したところです。
　今回の地震等による人的被害は無かったところですが、今後も想定しない災害が生じること
もあることから、各種災害への備えとして、町民の皆様に日頃から非常時持ち出し品の確認を
行うなどの防災意識を高めていただけるようお願いします。

　また、今回の停電に際し、下記の企業・団体からご協
力を賜り、感謝申し上げます。

　これまで、「需要減１
割の確保」に向けた「で
きる限りの節電」に取り
組んでいただいておりま
したが、今後は例年のよ
うに、冬に向けて「無理

のない範囲での節電」に
ご協力いただきますよう、
お願いいたします。

照明、冷蔵庫、テレビなどを中心に、普段からお使いの電気製品の

節電にご協力をお願いします。

北海道電力からのお願い

　町においては、今冬に向けて、無理のない範囲での
節電を行ってまいりますので、ご理解とご協力をお願
いします。

発電機の貸与 中塚建設株式会社
電力の提供（携帯電話機
の充電用電源）

北雄産業株式会社函館福
島工場

避難所への炊出し 福島町赤十字奉仕団

節電にご協力いただきたい電気製品

お問い合わせ先 総務課　総務防災係 ☎４７－３００１

非常時へ備える
（北海道胆振東部地震の停電を経て、今後に備える）

〔　〕12


